令和２年６月２３日

南中学校保護者 様

三郷市立南中学校

校長 広木 友和

熱中症回避のためのマスクの脱着等ついて

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、標記の件について、下記のとおり生徒に指導いたします。

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 指導の根拠（「学校の新しい生活様式」(2020.6.16Ver2)文部科学省 による）
 【マスクの着用について】３１ページ

  ＊基本的には常時マスクを着用することが望ましい。

   ただし、次の場合は、マスクを着用する必要はありません。
   １）十分な身体的距離が確保できる場合

   ２）熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合

    ①熱中症への対応を優先する。
    ②生徒本人が暑さで息苦しいと感じた時などには、マスクを外したり、

一時的に片耳だけかけて呼吸したりするなど、自身の判断でも適切に

対応できるように指導します。
３）体育の授業においては、マスク着用の必要はありません。

２ 本校の指導
（１）指導の基本的な考え

  →上記１による

（２）マスクを外してもよい具体的な場面例

  ①登下校中（上記１の１）による）

  ②授業中（上記１の２）で、前を向いている状態で話をする必要がない時）

（３）その他

  ・授業中でも各自の判断で水分を補給することを可とします。
   （室内では、前を向いている状態で話をする必要がない時）

【問い合わせ先】

南中学校 教頭 石井 広昭

電 話  ９５５－０５５０